ブラケット部はコンパクトな楕円形状で、豊富な穴径が選べます。
シャフトの締結方法はボルトクランプ構造。2本ボルト締結により従来品より高い直角度
を維持し、振れの少ない高精度な締結が可能です。
・外径：45mm〜155㎜の７種類
・軸穴径：φ8mm〜φ60mm
・軸穴は精度の高い直角度
・許容スラスト荷重：500〜9750N
・材質：S45C (軸締結ボルトSCM435）
・表⾯処理：⿊染め
・用途：シャフトとベースの固定。リニアシャフトの固定。
※シャフト、固定ブロック、フランジ固定ボルトは付属しません。お客様にてご用意下さい。
株式会社 酒井製作所
リニアシャフトの取付
注文方法例：SHDB-45-10
外径 軸径
取付時の注意点
・取付軸はL寸法まで確実に挿入してください。
・締結ボルト2本を交互に2〜3回に分けて既定の
 締め付けトルクまで締め付けます。
性能・寸法
型式 軸締結ボルトサイズ 締付トルク  N・m フランジ部締結ボルトサイズ 締付けトルク  N・m
SHDB-45 M4 4.0 M3 0.9
SHDB-55 M5：φ10〜20 8.3 M4 2.1
SHDB-65 M6：φ12〜22/M5：φ24〜25 M6：13.7/M5：8.3 M5 4.2
SHDB-80 M8：φ12〜30/M6：φ32〜35 M8：34.3/M6：13.7 M6 7.2
SHDB-100 M10：φ20〜35/M8：φ38〜40 M10：67.6/M8：34.3 M8 17.4
SHDB-125 M12 118 M10 34.5
SHDB-155 M14 186 M12 60.0
予告なく仕様を変更することがありますので、予めご了承ください。
h�ps://www.sakai-mfg.com
本社：名古屋市中村区野田町字中深１５
TEL：(052）411-5131 FAX：（052）412-7569
東京営業所 TEL：（03）3634-0933
大阪営業所 TEL：（06）6543-4101 No.202602_No.3
対応軸径
型式 8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 24 25 28 30 32 35 38 40 42 45 48 50 55 60
SHDB-45 ● ● ● ● ● ● ● ●
SHDB-55 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHDB-65 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHDB-80 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHDB-100 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHDB-125 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
SHDB-155 ● ● ● ● ● ● ● ● ●
d（mm）
型式 許容スラスト
荷重（N）
A P C D J G H I K L W
SHDB-45 500 45 37.04 5 12 4 18.5 6.8 3.3 31 17 28 0.07
SHDB-55 850 55 45.03 6 14 5 22.5 8.5 4.3 38 20 34 0.12
SHDB-65 1450 65 53.03 7 17.5 6 26.5 10 5.5 44 24.5 40 0.21
SHDB-80 2350 80 66.05 7 22 6 33 12 6.5 57 29 51 0.34
SHDB-100 3750 100 82.05 10 26 8 41 15 8.5 70 36 63 0.72
SHDB-125 6000 125 102.54 13 29.5 10 51.25 19.5 10.5 88 42.5 79 1.40
SHDB-155 9750 155 129.04 15 35 12 64.5 22.5 13 112 50 102 2.78
（mm） 質量
(kg)